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ANASTASIA BATTLE: Hej, alle sammen; velkommen. Dette er Den
Internationale Fredskoalition; dette er vores 54. møde i træk.
Vi sætter stor pris på alle, der har sluttet sig til os fra
hele verden.

Vi havde en fremragende pressekonference i går, som vi vil
tale mere om. Mit navn er Anastasia Battle, og jeg ordstyrer i
dag  sammen  med  min  medvært  Dennis  Small  og  muligvis  også
Dennis Speed. Vi har meget at diskutere. Vi vil forsøge at
holde dette møde på omkring en time, mest fordi vi også har en
konference i morgen, som Schiller Instituttet arrangerer med
titlen  [“The  World  on  the  Brink:  For  a  New  Treaty  of
Westphalia!”]
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/for_a_new_peace_o
f_westphalia_20240615) Det bliver lørdag og søndag, så for at
give mulighed for mere organisering af det, vil vi forsøge at
holde dette møde på omkring en time. Vi vil gerne have så
mange  rapporter  som  muligt,  så  hvis  folk  kan  holde  deres
kommentarer,  når  vi  kommer  til  diskussionsperioden,  til
omkring tre minutter, ville det være fremragende.
Ellers vil jeg gerne give ordet til Helga Zepp-LaRouche, som
er grundlægger af Schiller Instituttet og initiativtager til
Den Internationale Fredskoalition, til at indlede. Værsgo at
gå i gang, Helga.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Hej, jeg vil gerne hilse på jer alle
sammen og sige goddag. Det var virkelig en meget vigtig og
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vellykket pressekonference, vi havde for to dage siden. Der er
mange hændelser rundt om i verden, fra Italien til Tyskland
til  Filippinerne  og  mange  andre  steder,  hvor  der  blev
rapporteret om konferencen. Ikke altid det fulde referat, men
kortere versioner og segmenter, men det er stadig i gang, og
mange mennesker svarede, at de ville sørge for at sende dette
referat af pressekonferencen ud til så mange mennesker, som de
kunne.
Hvad der også blev meget klart ud fra de svar, vi har fået
indtil  nu,  er,  at  folk  udtrykte  stor  bekymring  over  den
forværrede adfærd mellem nationerne – den fuldstændige mangel
på diplomati, manglen på dygtige diplomater, den slags, der
plejede  at  være  der  selv  under  den  kolde  krig.  Det  er
naturligvis ikke noget, der kan afhjælpes hurtigt, og jeg
tror, at det i endnu højere grad understreger behovet for, at
Den  Internationale  Fredskoalition  og  Schiller  Instituttet
bliver  en  stemme  for  de  mennesker,  der  ønsker  en
forhandlingsløsning  på  krisen.

Som  vi  har  diskuteret  i  de  sidste  par  uger,  bevæger
udviklingen sig virkelig hurtigere end normalt. Det er et
subjektivt indtryk, men objektivt set er der også en meget
højere tæthed af virkelig vigtige begivenheder; enten fordi de
har  et  stort  potentiale,  eller  fordi  manglen  på  et  klart
perspektiv også gør det klart, hvad verdens tilstand er. Jeg
vil sige, at et eksempel på det sidste er G7-mødet i Italien,
som startede i går og fortsætter endnu en dag indtil i morgen.
Der var selv de vestlige medier fuldstændig kyniske og sagde,
at bortset fra værten Giorgia Meloni fra Italien var alle de
andre deltagere fra G7 fuldstændig håbløse, som lige havde
lidt et stort nederlag ved valget, ligesom Macron. Frankrig er
i en tilstand af chok og uro, og folk melder om panik. Den
britiske premierminister Sunak forventes snart at være ude.
Scholz betragtes som en fuldstændig handlingslammet mand og
klarer  sig  måske  ikke  længere  end  til  delstatsvalget  i
september, og de andre deltagere har ligeledes ekstremt lave
meningsmålinger og forventes virkelig ikke at være visionære



for fremtiden.

Men  på  dette  møde  i  Rom  er  det,  der  er  på  bordet  og
sandsynligvis diskuteres, mens vi taler nu, ideen om, at da EU
modsatte sig ideen om at tage de 300 milliarder dollars i
aktiver, som blev konfiskeret som en del af sanktionerne mod
Rusland, fordi det virkelig ville være dødsstødet for hele det
finansielle system, fordi det ville forårsage et fuldstændigt
tilbageslag, men nu presser Biden og andre på for at bruge
overskuddet  fra  renterne  på  de  penge,  som  for  det  meste
befinder sig i europæiske banker. Men selv mod det har fru
Lagarde, chefen for Den Europæiske Centralbank, advaret om, at
det  potentielt  ville  føre  til  gengældelse,  tilbageslag,
lignende  handlinger  mod  euroen,  mod  dollaren.  Ikke  desto
mindre vil de sandsynligvis gøre det. Jeg kender ikke deres
regnestykke, det er meget svært at beregne, hvordan man kan få
et overskud på omkring 3 milliarder dollars ud af disse 300
milliarder. Jeg er ikke helt sikker på disse tal, men der er
en enorm kløft mellem den obligation på 50 milliarder dollars,
som de ønsker at skabe ud af denne gearing, og som skal
finansiere ukrainske våben og lignende ting i fremtiden.
Det  er  naturligvis  meget  godt  for  lommerne  på  det
militærindustrielle kompleks. Det vil øge ukrainernes gæld,
for det er ikke meningen, at det skal være et tilskud. Og
ellers  vil  det  ikke  løse  noget,  men  snarere  forlænge
dødsfaldene  i  Ukraine.

Så  det  er  én  ting,  og  der  er  allerede  annonceret
gengældelsesforanstaltninger  fra  Ruslands  side.  De  vil
konfiskere europæiske og amerikanske aktiver, som ligger i
russiske banker. Og i betragtning af det finansielle systems
skrøbelighed kan alle disse ting udløse reaktioner, som ikke
er en del af vurderingen.

I denne weekend afholdes som bekendt den schweiziske Ukraine-
konference, hvor jeg tror, at 70 lande deltager. Det forventes
ikke, at der kommer noget fundamentalt gyldigt ud af denne
konference. Måske vil Brasilien og Kina tage derhen, men jeg



er sikker på, at de så vil præsentere deres forslag, som er et
altomfattende forslag, i modsætning til Zelenskyj-formlen, som
ikke  inviterede  Putin.  Nu  kan  man  virkelig  se,  hvordan
medierne forsøger at fordreje situationen. Historien var, at
Rusland ikke var inviteret fra begyndelsen. Hvad rapporterer
tysk tv nu? De siger, at Putin nægtede at tage med, og at han
derfor ikke blev inviteret. Det er sådan, alt i nyhederne
bliver fordrejet – det er virkelig utroligt.

Op til NATO-topmødet den 9.-11. juli er der naturligvis også
en masse postyr og sådan noget. En af de ting, der blev
annonceret, var, at de vil oprette et NATO-hovedkvarter for
krigen i Ukraine, som skal ligge i Wiesbaden. Jeg er ked af at
sige det, men hvis tingene går galt, og det kommer til en
krig, så vil det være et fedt og saftigt mål, fordi det vil
være det sted, hvor beslutningerne træffes, og russerne har
allerede meddelt, at disse steder vil være et hovedmål. Og så
kommer der naturligvis alle mulige historier om, at Putin
måske  vil  forsøge  sig  med  en  sommeroverraskelse  for  at
overskygge NATO-topmødet eller skabe nye betingelser omkring
det.  Jeg  tror,  at  situationen  på  stedet  allerede  er  så
skadelig for NATO’s omdømme, at de vil få meget svært ved at
gennemføre dette som et voksende topmøde, fordi det er 75-års
jubilæet. Så de bebrejder allerede nu Putin, hvis det ikke
bliver så glamourøst, som de havde ønsket. Du kan se, hvordan
alle nyhederne bliver fordrejet hele tiden.

Jeg synes, vi skal høre så mange rapporter som muligt fra alle
verdenshjørner  om,  hvordan  reaktionen  på  pressekonferencen
var. Jeg kan kun opfordre folk til at komme til Schiller-
konferencen i morgen, hvor vi vil have mange talere. Nogle
førende diplomater fra førende lande, fra udviklingslandene,
fra det Globale Syd; men også folk, der vil reflektere over
eftervirkningerne af det europæiske valg, den tilstand Europa
er i. Men især, hvordan kommer vi ud af dette, og hvordan kan
vi bygge broer for at overvinde denne eksistentielle krise for
menneskeheden? Der vil være mange diskussioner om videnskab og



den kulturelle dialog mellem de højeste kulturudtryk som en
måde at skabe en bedre fremtid og en ny renæssance for hele
menneskeheden.

Så jeg tror, vi er i en rigtig god position. Jeg synes, at
[pressekonferencen]
(https://schillerinstitute.com/blog/2024/06/07/emergency-press
-conference-the-danger-of-nuclear-war-is-real/) var en første,
meget vigtig og vellykket intervention. Men det var kun en
første  intervention.  Jeg  vil  bede  alle  deltagere  om  at
forpligte sig til at blive i koalitionen og hjælpe os med at
bygge op til den næste store begivenhed. For jeg tror, at
medmindre  vi  har  fået  hele  verden  til  at  indse  faren  og
organiseret dem for en fredelig løsning på denne krise, så er
vi ikke ude af farerne. Så bliv hos os, og bliv aktiv sammen
med os, hvis du ikke allerede er aktiv. Og det var alt, hvad
jeg ville sige i begyndelsen.

{Bemærkninger under diskussionen:}}
ZEPP-LAROUCHE: Jeg kan forsikre Garland [Nixon] om, at vi vil
blive  ved  med  det,  fordi  det  langsigtede  mål  må  være  en
permanent fredsløsning, en verdensorden, hvor alle nationer
kan arbejde fredeligt sammen. Jeg tror ikke, at det er en
utopi,  i  betragtning  af  at  den  Globale  Majoritet,  som  er
landene i det Globale Syd, der allerede repræsenterer over 80
% af verdens befolkning, er fast besluttet på at opbygge en
sådan orden. Der er forskellige fora, som BRIKS-Plus, de er
allerede ti nationer, og det forventes, at der i oktober på
BRIKS’ årlige topmøde i Kazan i Rusland vil være mange flere,
der ansøger om medlemskab. Jeg tror, det seneste tal var, at
yderligere 59 nationer allerede har vist interesse for at
blive medlem – det gør det allerede til næsten 70 nationer
lige der. Og det er slet ikke enden på det.

Så  er  der  andre  organisationer,  der  bevæger  sig  i  samme
retning,  som  Shanghai  Cooperation  Organization  og  Eurasian
Economic Union (EAEU). Jeg tror, at det eneste, vi virkelig
skal opnå, og det er også hovedformålet med vores konference i



morgen,  er  at  overbevise  nok  mennesker  i  USA  og  i  de
europæiske lande om, at landene i det Globale Syd – inklusive
Rusland og Kina, men ikke begrænset til det; også inklusive
lande som Brasilien, Argentina, Mexico, Indonesien, Indien,
Egypten, Nigeria, Sydafrika og alle de andre – at de er vores
naturlige  partnere.  Hvis  vi  kommer  ned  fra  vores  høje
kolonihest og erkender, at alle problemerne lige nu, herunder
de  mange  kriser,  er  resultatet  af  den  vedvarende
kolonipolitik, og at det er op til os endelig at sige: “OK, vi
anerkender retten for hver eneste nation på planeten til deres
egen suveræne ret til udvikling i henhold til den model, de
vælger,” tror jeg, det ville være meget let at foretage den
overgang,  hvis  vi  kan  skabe  en  holdningsændring  hos
størstedelen af befolkningen i Europa og USA. Jeg ved, at der
er mange velmenende mennesker, men der er også en utrolig
mangel på viden om andre landes kultur. Det er ikke kun mangel
på diplomati. Hvis du spørger den gennemsnitlige amerikaner
eller europæer, uanset hvilken nation de kommer fra: “Hvad ved
du egentlig om kulturen i Kina, Mexico, Thailand, Vietnam,
Indien for den sags skyld, eller de afrikanske lande?” Du
ville blive overrasket. Hvis de overhovedet ved noget, så ved
de, hvad prisen er på et turiststed ved stranden, men de har
ikke sat sig ind i den menneskelige kulturs rigdom, og det er
derfor,  vi  er  nødt  til  at  fremme  dialogen  mellem
civilisationer og kulturer for at skabe en sådan forståelse.

Men jeg ville bare sige det til jer, så I kan være helt sikre
på, at det er vores mål, og vi vil ikke hvile i vores levetid,
før vi har nået det.
Og jeg vil gerne takke Jack [Gilroy] på den mest dybfølte
måde,  for  du  er  en  inspiration.  Måske  kan  du  komme  til
Tyskland og tale med dine Pax Christi-kolleger der, for i
Tyskland har militærbiskoppen lige givet sin fulde støtte til
våbensalget til Ukraine. Jeg tror, han ville være nødt til at
høre dit budskab, så måske kan vi finde en måde, hvorpå du kan
tale til de tyske kristne, katolikker og protestanter. Lad os
tænke over det.



{{Slutbemærkning:}}
ZEPP-LAROUCHE: Og i morgen kan folk deltage i diskussionen
igen. Jeg vil bare gerne svare på det, Rainer Rupp sagde om,
hvordan man egentlig tænker i disse atomare spil, at Europa
ikke spiller en rolle. Det er absolut noget, som folk virkelig
bør forholde sig til, for når man først indser, at man bare er
en bonde på et skakbræt, der kan undværes og smides væk, kan
det  ændre  ens  underdanighed  over  for  overherredømmet.  Jeg
synes, det er vigtigt, at vi virkelig får en masse information
ud om det. Det, Rainer sagde, blev også bekræftet i en bog af
Klaus von Dohnanyi, som fortæller, hvordan han som yngre mand
deltog i nogle af disse manøvrer, hvor det absolut ikke var
nogen overvejelse for amerikanerne at placere atombomber på
tysk territorium. Jeg synes, det er noget, vi måske burde gøre
noget pædagogisk ud af: For hvis du er klar over, at du
befinder dig i en doktrin, hvor du ikke har en chance for at
overleve, giver det ingen mening at være i den doktrin! Jeg
synes, at eftersom der overhovedet ikke er nogen diskussion om
dette, så synes jeg, at vi skal være opmærksomme på det.

Ellers  kan  jeg  også  godt  lide  ideen  om  at  skabe  en  ny
international  platform,  som  kunne  blive  et  forum  for
uddannelse  og  dialog  for  børn,  for  studerende  og  for
specifikke emner. Så alle, der ønsker at hjælpe og samarbejde
om udviklingen af en sådan idé, bedes kontakte Anastasia, så
vil vi følge op på det. Jeg synes, det passer helt til den
oprindelige  idé  med  Den  Internationale  Fredskoalition,  som
startede med en lille variation af et tema, nemlig at jeg
sagde, at eftersom faren for atomar udslettelse vedrører hele
verden, gør det automatisk alle til verdensborgere og til
nogen, der har ret til at tale imod et sådant forslag. I denne
lille variation af et tema sagde jeg: “Derfor, verdensborgere
i alle lande, foren jer!” Nogle mennesker vil genkende, hvad
det er en variation af. Da jeg er født i Trier, ligesom min
medborger fra Trier, Karl Marx, tog jeg mig den frihed at
ændre lidt på denne idé, så den passede til den nuværende
situation. Vi skal blive verdensborgere, og når man tænker som



en verdensborger og sætter menneskeheden først, er det meget
nemt at tænke på en harmonisk verden, som jeg tror, er det,
der i sidste ende vil løse dette problem, hvis vi kommer ud af
den nuværende fare.

Jeg synes, vi skal være glade for, at vi har denne dialog, en
løbende dialog, som jeg tror kan vokse og virkelig kan tage
udfordringen op med at løse en masse problemer undervejs.

I  mellemtiden  bedes  du  få  så  mange  af  dine  kammerater,
borgere, kolleger, familiemedlemmer og venner som muligt til
at  deltage  i  Schiller-konferencen  i  morgen.
Schillerkonferencerne  er  verdensberømte  for  at  bringe
mennesker sammen, som normalt ikke ville være i dialog. Men
hvis  folk  rent  faktisk  kan  lytte  til,  hvad  diplomater,
højtstående  forskere,  økonomer  og  andre  siger  fra  disse
forskellige lande, er det virkelig en direkte måde at få et
grundlag for at danne sin egen analyse og gøre sig sine egne
tanker, for i sidste ende er det det, vi alle skal opnå. Så
mange tak for jeres deltagelse, og jeg håber også at se jer i
morgen tidlig.


